

Số: 70 /KHTS-LVT

Ea Pôk, ngày 28 tháng 06 năm 2024

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
Năm học: 2024-2025

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-GDDT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-PGDĐT ngày 16/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cư M'gar về việc huy động trẻ mầm non đến trường, tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2024-2025;

Căn cứ Thông báo số 45/TB-UBND ngày 5/6/2024 của UBND thị trấn Ea Pôk Về việc tuyển sinh học đúng tuyến năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình thực tế trên địa bàn thị trấn Ea Pôk, Trường Tiểu học Lê Văn Tám xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi, tăng cường kế hoạch tổ chức dạy học 2 buổi/ngày, nhằm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục.

- Huy động 100% số học sinh trong độ tuổi tiểu học đến lớp (tuyệt đối không tuyển trẻ thiếu tuổi vào lớp 1), huy động ít nhất 90% trẻ khuyết tật ra học hòa nhập.

- Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.

- Phải bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan.

- Đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh theo kế hoạch tuyển mới năm học 2024– 2025 của UBND huyện Cư M'gar.

- Đảm bảo tuyển sinh đúng theo địa bàn dân cư thuộc phạm vi trường được Ủy ban nhân dân thị trấn Ea Pôk phân công quản lý 3 thôn buôn (Buôn Ea Sút, Buôn Lang, thôn An Bình).

-Xây dựng mối quan hệ công tác tốt giữa giáo dục Tiểu học và giáo dục Mầm non trong việc bàn giao trẻ học hết chương trình Mẫu giáo để vào học lớp 1.

II/ KẾ HOẠCH TUYỂN SINH TRƯỜNG TH LÊ VĂN TÁM

1/ Đối tượng tuyển sinh :

Tất cả trẻ em nằm trên địa bàn thị trấn thuộc tuyển được phân công, có độ tuổi đúng theo quy định của Luật giáo dục.

2/ Quy định độ tuổi:

Thực hiện theo điều 33, Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-GDDT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Tuổi vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2018); trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

3/ Hồ sơ xét tuyển sinh:

a/ Hồ sơ bắt buộc:

- Đơn xin nhập học có tại trường (Theo mẫu TH01).

- Giấy khai sinh (Bản chính hoặc bản sao hợp lệ)
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có), không bắt buộc.

b/ Các hồ sơ thuộc diện hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có):

- Giấy chứng nhận con liệt sỹ, con thương binh, bệnh binh, con những người được hưởng chính sách như thương binh, con anh hùng lao động, con anh hùng quân đội, con mồ côi cả cha lẫn mẹ.

- Sổ hộ nghèo, cận nghèo, thẻ bảo hiểm y tế còn giá trị.

Lưu ý: Phô tô công chứng sổ hộ nghèo, cận nghèo năm 2024 thành 02 bản, phô tô thẻ bảo hiểm y tế không cần công chứng.

4/ Thời gian tuyển sinh:

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 08/07 đến ngày 12 tháng 07 năm 2024 tại trường Tiểu học Lê Văn Tám (Hội đồng tuyển sinh không làm việc vào thứ 7, chủ nhật hàng tuần) Buổi sáng làm việc từ 7 giờ 30 đến 11 giờ. Buổi chiều làm việc từ 13 giờ 30 đến 16 giờ.

- Thời gian xét tuyển ngày 15/07/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Thành lập Hội đồng tuyển sinh do Hiệu trưởng làm Chủ tịch, Phó hiệu trưởng làm Phó chủ tịch, thư ký hội đồng trường và các uỷ viên là giáo viên, nhân viên có uy tín, có nghiệp vụ về công tác tuyển sinh, thực hiện từ ngày 8/7/2024 với các nhiệm vụ:

Điều tra cập nhật bổ sung danh sách trẻ 6 tuổi trong địa bàn vào lớp 1 năm 2024– 2025 . Thu nhận hồ sơ.

Thông báo rộng rãi trong phụ huynh ngày, giờ tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh.

Phân công cụ thể nhiệm vụ từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh đảm bảo nhận trẻ đúng tuổi qui định.

Sau khi xét phải tổ chức kiểm tra đánh giá rút kinh nghiệm tình hình tuyển sinh vào lớp 1.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh trẻ 6 tuổi vào lớp 1 năm học 2024– 2025 ./.

Nơi nhận:

- UBND TT Ea Pôk (báo cáo)
- Các thôn, buôn (phối hợp)
- Ban tuyển sinh (thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Văn Hải